



**ENTE PER LO SVILUPPO DELL'IRRIGAZIONE E LA TRASFORMAZIONE  
FONDIARIA IN PUGLIA, LUCANIA E IRPINIA**

*Ente pubblico non economico in regime di Gestione Stralcio ex art. 21 co 11 D.L. 201/2011  
vigilato dal Ministero dell'Agricoltura, della Sovranità Alimentare e delle Foreste  
Sede Legale: Viale Japigia, 184 70126 Bari - Tel. 080/5413111  
pec: enteirrigazione@legalmail.it*

DECRETO N. 055

del 14-11-2025

**OGGETTO:** Delibera CIPE n. 62/2011 finanziamento linea di azione 2.1 Regione Puglia – Attuazione dei lavori pubblici per la ristrutturazione della traversa sul Torrente Sauro in agro di Aliano (MT) e relative opere accessorie approvato con D. C. n. 136/2015;

**VINCOLO 414 - APPROVAZIONE ATTI CONTABILI IXX S.A.L.  
CUP : H71E11000040001. CIG: 6030922A44**

**IL COMMISSARIO**

- Visto** il D.M. 1470 del 3 gennaio 2025 con cui l'avv. Luigi Giuseppe Decollanz viene confermato, Commissario dell'Eipli Gestione Stralcio: *"A decorrere dal 01-01-2025 e fino al 31.12.2025 e comunque non oltre la data di adozione delle misure di cui all'art.21 c.11 del decreto legge 201/2011" e ss.mm.;*
- Visto** il Decreto Commissariale n. 001 dell'08 .01.2025 di presa d'atto del citato D.M. n.1470 del 03 gennaio 2025, che conferma l'avv. Luigi Giuseppe Decollanz a Commissario dell'Ente per lo sviluppo dell'irrigazione e la trasformazione fondiaria in Puglia, Lucania ed Irpinia in Gestione stralcio;
- Visto** il Decreto Commissariale n. 49 del 20.03.2024, il Commissario dell'EIPLI ha dato atto del perfezionamento ergo trasferimento di tutte le funzioni e risorse umane e strumentali a far data dal 01.04.2024, in capo alla società Acque del Sud S.p.A., soggetto che nella medesima data ha avviato le attività di propria competenza, con contestuale inizio della gestione stralcio di EIPLI;
- Considerato** che nell'ambito del soprarichiamato Decreto sono stati definiti gli appalti di lavori transitanti nella competenza Acque del Sud SpA, mentre *per i restanti lavori in corso di esecuzione/aggiudicazione e/o di ultimazione, tra cui quello in oggetto, la stazione Appaltante contraente rimarrà la gestione stralcio dell'Eipli;*
- Dato atto** che con Decreto Commissariale n.493 del 19/12/2023 si sono disposte le assegnazioni funzioni per garantire la piena operatività della Gestione Stralcio EIPLI.;
- Visto** il Decreto Commissariale n.49 del 20.03.2024, il Commissario dell'EIPLI dava atto del perfezionamento ergo trasferimento di tutte le funzioni e risorse umane e strumentali a far data dal g.01.04.2024, data di inizio delle attività della società Acque del Sud s.p.a., con relativo passaggio alla gestione stralcio di EIPLI;
- Preso atto** con Decreto Commissariale n.004 del 29/01/2024 si sono definite le modalità operative relative alla gestione provvisoria per l'esercizio finanziario 2025 autorizzando altresì la riallocazione dei capitoli (entrate/uscite) per Titoli;

della una convenzione che si è stipulata con la società Acque del Sud Spa, assunta in atti al rep. 5722 del 23/04/2024, con cui ai sensi dell'art.30 del D.Lgs 276/2003 la predetta società, riscontrando l'interesse congiunto con E.I.P.L.I. affinché si concludano gli interventi in corso per i quali il Decreto MASAF n. 47683 del 31/01/2024 ha stabilito che "la stazione appaltante contraente rimarrà la gestione stralcio dell'Eipli, ha ceduto in distacco il personale che risultava incaricato nell'ambito di detti interventi al fine di garantire la continuità con quanto svolto in precedenza e garantire l'organico necessario che in esito del D. C. 49 del 20/03/2024 è transitato alle dipendenze della Acque del Sud Spa;

**Visti** il Contratto stipulato in data 15/12/2016 repertorio n. 568 registrato a BARI in data 16/12/2016 al n. 37354/I con il quale fu affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori;

il D.C. n.356 del 07/07/2023 con cui è stata approvata in linea tecnica la perizia di variante autorizzando altresì, nelle more dell'assegnazione delle ulteriori risorse finanziarie a totale copertura dell'importo di perizia, la ripresa dei lavori fino alla concorrenza dell'attuale dotazione economica;

l'Atto di Sottomissione sottoscritto in data 09/10/2023 repertorio n. 1205 registrato a Bari in data 10/10/2023 al n. 41095/IT;

gli attestati di deposito delle opere in c.a. inserite nella perizia presso i comuni di Aliano (MT) e Stigliano (MT), trasmesse dalla Direzione Generale Infrastrutture e la mobilità - Ufficio Politiche Integrate per la Sicurezza, i Controlli e la Prevenzione Sismica della Regione Basilicata con note rispettivamente Prot. n. 263687 del 14/12/2023 e Prot. n. 258104 del 7/12/2023;

l'avviso di pagamento n. 00100000033210037 emesso dalla Regione Basilicata, relativo agli oneri di istruttoria per la presentazione istanza n. 90450 sul portale SIS ed il relativo pagamento n. 08129516344 effettuato in data 11/06/2024, a titolo di anticipo, da parte del RUP per conto dell'Ente;

la Determina Dirigenziale n. 23BD.2024/D.00503 del 03.05.2024 con cui la Direzione Generale dell'Ambiente, del Territorio e dell'Energia - Ufficio di Compatibilità Ambientale - ha rilasciato sulle opere in variante il parere favorevole di non assoggettabilità alla procedura di V.I.A.;

la Determina Dirigenziale n. 23BB.2024/D.00674 del 05/06/2024 con cui la Direzione Generale dell'Ambiente, del Territorio e dell'Energia - Ufficio Risorse Idriche ha rilasciato l'Autorizzazione Idraulica ai sensi del R.D. 523/1904 per l'esecuzione dei lavori in variante;

il Verbale di ripresa dei lavori redatto dal DL in data 13/06/2024;

**Considerato** che con Decreto commissariale n. 507 del 29-12-2023 si sono approvati, gli atti contabili del 11° Stato di Avanzamento Lavori a tutto il 24 Ottobre 2023, da cui risulta che i lavori eseguiti che i lavori eseguiti ammontano ad €. 10.322.024,38 comprensivi degli oneri per la sicurezza e che il credito dell'Impresa, al netto delle ritenute applicate e di quanto già corrisposto, ammonta ad €. 442.300,00 oltre IVA, unitamente alla quantificazione, determinata dal Direttore dei Lavori ai sensi dell'art.26 c.6 bis del D.L. n. 50/2022 così come modificato ed integrato dall'art. 1 c. 458 della L. n. 197 del 29/12/2022 - Legge di bilancio 2023 , dei maggiori importi sulle lavorazioni inserite nel SAL n.11 per lavori a tutto il 24/10/2023, definendo che il credito da riconoscere all'appaltatore a seguito dell'emissione del SAL n.11 ammonta a complessivi €315.620,00 oltre IVA.;

che con Decreto commissariale n. 129 del 09-08-2024 si sono approvati, gli atti contabili del 12° Stato di Avanzamento Lavori a tutto il 06 Agosto 2024, da cui risulta che i lavori eseguiti che i lavori eseguiti ammontano ad €. 10.704.055,32 comprensivi degli oneri per la sicurezza e che il credito dell'Impresa, al netto delle ritenute applicate e di quanto già corrisposto, ammonta ad €. 303.700,00 oltre IVA, unitamente alla quantificazione, determinata dal Direttore dei Lavori ai sensi dell'art.26 c.6 bis del D.L. n. 50/2022 così come modificato ed integrato dall'art. 1 c. 458 della L. n. 197 del 29/12/2022 - Legge di bilancio 2023 , dei maggiori importi sulle lavorazioni inserite nel SAL n.12 per lavori a tutto il 05-08-2024, definendo che il credito da riconoscere all'appaltatore a seguito dell'emissione del SAL n.12 ammonta a complessivi € 198.100,00 oltre IVA;

che con Decreto commissariale n. 141 del 24-10-2024 si sono approvati, gli atti contabili del 13° Stato di Avanzamento Lavori a tutto il 03 Ottobre 2024, da cui risulta che i lavori eseguiti che i lavori eseguiti ammontano ad €. 11.053.699,13 comprensivi degli oneri per la sicurezza e che il credito dell'Impresa, al netto delle ritenute applicate e di quanto già corrisposto, ammonta ad €. 278.000,00 oltre IVA, unitamente alla quantificazione, determinata dal Direttore dei Lavori ai sensi dell'art.26 c.6 bis del D.L. n. 50/2022 così come modificato ed integrato dall'art. 1 c. 458 della L. n. 197 del 29/12/2022 - Legge di bilancio 2023 , dei maggiori importi sulle lavorazioni inserite nel SAL n.13 per lavori a tutto il 03-10-2024, definendo che il credito da riconoscere all'appaltatore a seguito dell'emissione del SAL n.13 ammonta a complessivi € 254.900,00 oltre IVA;

che con Decreto Commissariale n.149 del 02/12/2024 si sono approvati, gli atti contabili del 14° Stato di Avanzamento Lavori a tutto il 29 Ottobre 2024, da cui risulta che i lavori eseguiti ammontano ad €. 11.391.644,62 comprensivi degli oneri per la sicurezza e che il credito dell'Impresa, al netto delle ritenute applicate e di quanto già corrisposto, ammonta ad € 327.692,00 oltre IVA, unitamente alla quantificazione, determinata dal D.L. sensi dell'art.26 c.6 bis del D.L. n. 50/2022 così come modificato ed integrato dall'art. 1 c. 458 della L. n. 197 del 29/12/2022 - Legge di bilancio 2023 , dei maggiori importi sulle lavorazioni inserite nel SAL n.14 per lavori a tutto il 29-10-2024, definendo che il credito da riconoscere all'appaltatore a seguito dell'emissione del SAL n.14 ammonta a complessivi € 239.400,00 oltre IVA;

che con Decreto Commissariale n.008 del 31/01/2025 si sono approvati, gli atti contabili del 16° Stato di Avanzamento Lavori a tutto il 11 Dicembre 2024, da cui risulta che i lavori eseguiti ammontano ad €. 12.141.086,00 comprensivi degli oneri per la sicurezza e che il credito dell'Impresa, al netto delle ritenute applicate e di quanto già corrisposto, ammonta ad € 399.062,00 di cui € 327.100,00 per lavori ed € 1.962,00 per IVA, unitamente alla quantificazione, determinata dal D.L. sensi dell'art.26 c.6 bis del D.L. n. 50/2022 così come modificato ed integrato dall'art. 1 c. 458 della L. n. 197 del 29/12/2022 - Legge di bilancio 2023 , dei maggiori importi sulle lavorazioni inserite nel SAL n.16 per lavori a tutto il 11-12-2024, definendo che il credito da riconoscere all'appaltatore a seguito dell'emissione del SAL n.16 ammonta a complessivi € 265.228,00 oltre IVA;

che con Decreto Commissariale n.30 del 20/06/2025 si è provveduto ad approvare, in esito dell'assegnazione da parte della Regione Puglia delle ulteriori risorse giusta DGR n.566 del 29.04.2025, in linea economica quanto definito nell'ambito la Perizia di Variante redatta dal Direttore dei Lavori ing. Giovanni Falconieri determinando un importo lavori pari ad € 18.239.750,02 al netto del ribasso d'asta del 14,502% definendo un incremento dell'importo contrattuale, così come ridefinito dall' Atto di Sottomissione rep.1205 registrato a Bari in data 10/10/2023 al n. 41095/1T, pari ad € 5.024.271,95;

che con lo stesso atto di cui al precedente punto si è approvata la rimodulazione del Quadro Economico dell'intervento dei Lavori di ristrutturazione della traversa sul torrente Sauro in Agro di Aliano (MT) e relative opere accessorie. CUP: H71E11000040001 che determina un costo complessivo dello stesso pari ad € 28.819.123,00;

che in data 30/07/2025 presso lo studio lo studio Notarile dell'avvocato Vincenzo Lagioia, in Bari, si è provveduto a sottoscrivere l'atto, Registrato a Bari in pari data al n. 36297/1T, aggiuntivo recante la formalizzazione del nuovo importo contrattuale che viene rideterminato nell'importo complessivo di euro 18.239.750,02 - con un incremento complessivo pari ad euro 5.024.271,95 (cinquemilioniventiquattromiladuecentosettantuno /25) rispetto a quanto definito nell'Atto di Sottomissione sottoscritto in data 09/10/2023 repertorio n. 1205 registrato a Bari in data 10/10/2023 al n. 41095/1T - precisandosi, al riguardo, che detto importo (euro 18.239.750,02) va imputato per euro 16.223.784,83 (sedicimilioniduecentoventitremilasettecentottantaquattro /83) ai lavori a corpo, per euro 396.000,00 (trecentonovantaseimila /00) alla progettazione esecutiva e per euro 1.619.965,19 (unmilione seicentodiciannovemilanovecentosessantacinque /19) agli oneri relativi alla sicurezza, non soggetti a ribasso, il tutto al netto dell'adeguamento dei prezzi ai sopravvenuti valori di mercato.

con Atto Dirigenziale n. 00676 del 29/09/2025 della Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture della Regione Puglia è stato formalmente concesso all'E.I.P.L.I. ulteriore contributo di € 8.819.122,73

utile per dare copertura finanziaria alla perizia suppletiva e di variante approvata in linea economica con Decreto del Commissario del 20-06-2025, n. 30, per un costo complessivo di € 28.819.122,73 a ratifica della perizia di variante approvata in linea tecnica con Decreto del Commissario del 07-07-2023, n. 356 occorrente per l'esecuzione dei lavori di "Ristrutturazione della Traversa sul fiume Sauro in agro di Aliano (MT) e relative opere accessorie" ricompreso nello strumento attuativo Accordo per la Coesione – FSCS 2021-2027 di cui ai fondi della delibera CIPESS n. 6/2025 ;

in data 14/10/2025 è stato notificato e sottoscritto Disciplinare Regolante i Rapporti Tra REGIONE PUGLIA e L'E.I.P.L.I. per la realizzazione dell'operazione "Ristrutturazione della Traversa sul fiume Sauro in agro di Aliano (MT) e relative opere accessorie" per la quota di finanziamento, pari ad € 8.819.122,7, a valere Accordo per la Coesione della Regione Puglia FSC 2021-2027.

in data 14/10/2025 ai sensi di quanto previsto all'art. 7 lett. a del disciplinare di cui al precedente punto, avendo concluso le attività previste sul sistema di monitoraggio SIRP, è stata richiesta l'erogazione di € 3.000.000,00

la Sezione Bilancio e Ragioneria del Dipartimento Bilancio, Affari Generali e Infrastrutture della Regione Puglia ha comunicato, con nota assunta in atti al prot. 1678 del 21/10/2025, che su disposizione della competente sezione SEZIONE LAVORI PUBBLICI è stato trasmesso in favore di EIPLI l'ordinativo di pagamento n.83.710 del 20/10/2025 per un importo netto di € 3.000.000,00;

che con Decreto Commissariale n.51 del 23/10/2025 si è autorizzato l'accertamento del provvisorio in entrata n.34 del 22/10/2025 per un importo di € 3.000.000,00 a titolo di liquidazione e pagamento della anticipazione dell'importo del contributo pubblico concesso, con Atto Dirigenziale n. 676 del 29/09/2025 della Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture, a copertura della quota pubblica della variante approvata con Decreto del Commissario del 20/06/2025, n. 30 sul cod.41401 (Vincolo 414) del bilancio dell'anno in corso;

che con Decreto Commissariale n.52 del 29/10/2025 si sono approvati, gli atti contabili del 17° e 18° Stato di Avanzamento Lavori a tutto il 12 Settembre 2025, da cui risulta che i lavori eseguiti ammontano ad €. 12.806.333,37 comprensivi degli oneri per la sicurezza e che il credito dell'Impresa, al netto delle ritenute applicate e di quanto già corrisposto, ammonta ad € 325'252,00 di cui € 266'600,00 per lavori ed € 58'652,00 per IVA per il XVII SAL e ad € 320'006,00 di cui € 262'300,00 per lavori ed € 57'706,00 per IVA;

che con il medesimo atto di cui al precedente punto si è altresì approvata la quantificazione, determinata dal D.L. sensi dell'art.26 c.6 bis del D.L. n. 50/2022 così come modificato ed integrato dall'art. 1 c. 458 della L. n. 197 del 29/12/2022 - Legge di bilancio 2023 , dei maggiori importi sulle lavorazioni inserite nei SAL nn. 17 e 18 per lavori a tutto il 12 Settembre 2025, definendo che il credito da riconoscere all'appaltatore a seguito dell'emissione del SAL n.17 ammonta a complessivi € 242.112,40 oltre IVA e che in esito dell'emissione del SAL n.18 il relativo credito ammonta a complessivi € 240.349,45 oltre IVA;

**Visti** i seguenti atti contabili redatti dal Direttore dei Lavori, Ing. Giovanni Falconieri, relativi allo Stato di Avanzamento Lavori n. 19, e sottoscritti con riserva dall'Appaltatore:

- S.A.L. n.19 per lavori a tutto il 31 Ottobre 2025;
- Libretto delle Misure;
- Sommario Registro di contabilità;
- Registro di contabilità;

**Vista** la nota prot.1811 del 07/11/2025 con cui il Direttore dei Lavori ha provveduto, ai sensi dell'art.26 c.6 bis del D.L. n. 50/2022 così come modificato ed integrato dall'art. 1 c. 458 della L. n. 197 del 29/12/2022 - Legge di bilancio 2023 così come modificato dall'art. Art. 1 c. 304 della L. n. 213 del 30/12/2023 (Legge di bilancio 2024), alla quantificazione dei maggiori importi sulle lavorazioni inserite nel SAL n.19 per lavori a tutto il 31/10/2025 definendo che il credito da

riconoscere all'appaltatore a seguito dell'emissione del richiamato SAL n.19 ammonta a complessivi € 401.200,02 oltre IVA.

- Richiamati** il certificato di pagamento n. 19, emesso in data 10 Novembre 2025 firmato in originale dal RUP e dal Direttore dei Lavori, dell'importo complessivo di € 434'808,00 di cui € 356'400,00 per lavori ed € 78'408,00 per IVA al 22%;
- il certificato di pagamento n. 19 BIS , emesso in data 01 Luglio 2025 e firmato in originale dal RUP e dal Direttore dei Lavori, dell'importo complessivo di € 486'902,00 di cui € 399'100,00 per il riconoscimento dei maggiori oneri ex art.26 c.6 bis del D.L. n. 50/2022 così come modificato ed integrato dall'art. 1 c. 458 della L. n. 197 del 29/12/2022 - Legge di bilancio 2023 così come modificato dall'art. Art. 1 c. 304 della L. n. 213 del 30/12/2023 (Legge di bilancio 2024), ed € 87'802,00 per IVA al 22%;
- Viste** la fattura elettronica n. 3468 emessa in data 11 Novembre 2025, trasmessa tramite Sistema di Interscambio (SdI) dalla CONPAT S.c.a.r.l. (mandataria dell'ATI affidataria) con sede in Via Giulio Cesare, 71 - 00192 Roma – Codice fiscale e P.IVA n. 06044391214 dell'importo complessivo di € 434'808,00 di cui € 356'400,00 per lavori e oneri della sicurezza al netto delle ritenute, dell'anticipazione e delle rate precedenti, ed € 78'408,00 per IVA al 22% riportante correttamente il CUP: H71E11000040001 ed il CIG: 6030922A44, nonché l'esatta modalità di pagamento dell'IVA (scissione dei pagamenti) e l'IBAN del soggetto beneficiario;
- la fattura elettronica n. 3469 emessa in data 11 Novembre 2025, trasmessa tramite Sistema di Interscambio (SdI) dalla CONPAT S.c.a.r.l. (mandataria dell'ATI affidataria) con sede in Via Giulio Cesare, 71 - 00192 Roma – Codice fiscale e P.IVA n. 06044391214 dell'importo complessivo di € 486'902,00 di cui € 399'100,00 per maggiori oneri ex art.26 c.6 bis del D.L. n. 50/2022 così come modificato ed integrato dall'art. 1 c. 458 della L. n. 197 del 29/12/2022 - Legge di bilancio 2023 così come modificato dall'art. Art. 1 c. 304 della L. n. 213 del 30/12/2023 (Legge di bilancio 2024) ed € 87'802,00 per IVA al 22% riportante correttamente il CUP: H71E11000040001 ed il CIG: 6030922A44, nonché l'esatta modalità di pagamento dell'IVA (scissione dei pagamenti) e l'IBAN del soggetto beneficiario;
- Acquisito** il documento unico di regolarità contributiva (DURC) relativo alla Società CONPAT S.c.a.r.l. di cui al Numero Protocollo INAIL\_50295962 con validità fino alla data del 05/12/2025;
- Acquisita** la comunicazione relativa al c/c dedicato al rilasciato dalla Società CONPAT S.c.a.r.l. (mandataria dell'ATI affidataria) con sede in Via Giulio Cesare, 71 - 00192 Roma – Codice fiscale e P.IVA n. 06044391214, ai sensi dell'art. 3 comma 7 della legge 13/08/2010 n. 136 (tracciabilità dei flussi finanziari);
- Dato atto** del codice identificativo di gara (CIG) n. **6030922A44** e del codice unico di progetto (CUP) n. **H71E11000040001**, entrambi rilasciati dall'AVCP;
- Verificata** I la conformità del presente atto a leggi e regolamenti vigenti;

## DECRETA

le premesse costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del presente provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e successivi;

1. Di approvare gli atti contabili del IXX° Stato di Avanzamento Lavori, da cui risulta che i lavori eseguiti a tutto il 31/10/2025 ammontano ad €. 13.242.222,70 comprensivi degli oneri per la sicurezza determinando un credito complessivo per l'impresa di € 434'808,00 di cui € 356'400,00 per lavori ed € 78'408,00 per IVA al 22%;

2. Di approvare le quantificazioni, determinate dal Direttore dei Lavori ai sensi dell'art.26 c.6 bis del D.L. n. 50/2022 così come modificato ed integrato dall'art. 1 c. 458 della L. n. 197 del 29/12/2022 - Legge di bilancio 2023 così come modificato dall'art. Art. 1 c. 304 della L. n. 213 del 30/12/2023 (Legge di bilancio 2024) ed , dei maggiori importi sulle lavorazioni inserite nel SAL 19 per lavori a tutto il 31/10/2025 definendo che il credito da riconoscere all'appaltatore a seguito dell'emissione del richiamato SAL n.19 ammonta a complessivi € 401.200,02 oltre IVA;
3. Di la liquidazione a saldo della fattura elettronica n. 3468 emessa in data 11 Novembre 2025, trasmessa tramite Sistema di Interscambio (SdI) dalla CONPAT S.c.a.r.l. (mandataria dell'ATI affidataria) con sede in Via Giulio Cesare, 71 - 00192 Roma – Codice fiscale e P.IVA n. 06044391214 dell'importo complessivo di € 434'808,00 di cui € 356'400,00 per lavori e oneri della sicurezza al netto delle ritenute, dell'anticipazione e delle rate precedenti, ed € 78'408,00 per IVA al 22% riportante correttamente il CUP: H71E11000040001 ed il CIG: 6030922A44, nonché l'esatta modalità di pagamento dell'IVA (scissione dei pagamenti) e l'IBAN del soggetto beneficiario;
4. Di autorizzare la liquidazione della fattura elettronica n. 3469 emessa in data 11 Novembre 2025, trasmessa tramite Sistema di Interscambio (SdI) dalla CONPAT S.c.a.r.l. (mandataria dell'ATI affidataria) con sede in Via Giulio Cesare, 71 - 00192 Roma – Codice fiscale e P.IVA n. 06044391214 dell'importo complessivo di € 486'902,00 di cui € 399'100,00 per maggiori oneri ex art.26 c.6 bis del D.L. n. 50/2022 così come modificato ed integrato dall'art. 1 c. 458 della L. n. 197 del 29/12/2022 - Legge di bilancio 2023 così come modificato dall'art. Art. 1 c. 304 della L. n. 213 del 30/12/2023 (Legge di bilancio 2024) ed € 87'802,00 per IVA al 22% riportante correttamente il CUP: H71E11000040001 ed il CIG: 6030922A44, nonché l'esatta modalità di pagamento dell'IVA (scissione dei pagamenti) e l'IBAN del soggetto beneficiario;
5. Di assumere l'impegno di spesa di complessivi € 921.710,00 di cui € 755.500,00 per lavori, oneri della sicurezza, maggiori oneri ex lege ed € 166.210,00 per IVA al 22% sul capitolo 2110;
6. Di autorizzare l'accertamento di € 166.210,00 sul capitolo 72210 (entrate per Iva split payment) ed il relativo impegno di spesa sul 42110 (uscite per Iva split payment) in favore dell'Erario;
7. Di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all'art. 23 del D.lgs. 33/2013;
8. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, e di disporre altresì la pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente.

**Il Commissario**  
(avv. Luigi Giuseppe Decollanz)

